
UCHWAŁA NR XX/153/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Bestwina.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2019r. poz.1507 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób i rodzin, których gminą właściwą jest Gmina Bestwina.

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym.

2. Rozliczenie kosztów pobytu obejmuje miesiąc kalendarzowy z uwzględnieniem ilości dni faktycznego 
pobytu oraz kwoty odpłatności obliczonej zgodnie z zasadami wynikającymi z niniejszej ustawy.

§ 3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność miesięczna osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, ustala się w wysokości 30% kwoty dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie.

§ 4. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność miesięczną za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się w wysokości 50% kwoty dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie.

§ 5. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność ustaloną na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód na osobę w procentach ustalony w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od 
dobowego kosztu utrzymania w ośrodku 

wsparcia i mieszkania chronionego.
powyżej 100-120  40
powyżej 120-150  50
powyżej 150-180  60
powyżej 180-220  80
powyżej 220-250  90

powyżej 250  100

§ 6. Traci moc uchwała NR XLII/318/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 12 października 2018r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

Id: 257E64C6-4CCF-414A-A521-58BA6ED9ADD9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 257E64C6-4CCF-414A-A521-58BA6ED9ADD9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy ustala w zakresie zadań własnych
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
Ustawodawca określił iż w przypadku umieszczenia osób w mieszkaniu chronionym lub ośrodku
wsparcia: osoby nie ponoszą odpłatności, jeśli ich dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie
przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej.
Powyżej tej kwoty pomoc jest odpłatna, a wysokość tej odpłatności przedstawia tabela.

Od października 2019r. wszedł w życie dodany ust.1a, , który wykluczył z tej kategorii schronisko
dla osób bezdomnych, w których opłatę za pobyt ustala się już dla osób, których dochody nie
przekraczają kryterium dochodowego ustawy, przy czym odpłatność ta nie może być wyższa niż
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, a w przypadku
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie więcej niż 50% tego dochodu, co
uwzględniono w uchwałę.

Id: 257E64C6-4CCF-414A-A521-58BA6ED9ADD9. Podpisany Strona 1




